Стенограма 
П’ятдесят сьомої сесії міської ради шостого скликання


від 29 травня 2014 року

03 червня 2014 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – секретар міської ради Лінник А.В.
Доброго дня шановні депутати, доброго дня усім присутнім. Оголошую  57 чергову сесію 6 скликання міської ради – відкритою.

Салогуб В.В.

Я б хотівби подякувати усім тим хто приймав участь у голосуванні, всім тим хто голосував за мене, і моїм опонентам за чесну боротьбу: Безпалому, Другакову, Івашину, Філю
Головуючий
Для інформування надаю слово голові міської виборчої комісії Нечаєву Сергію Сергійовичу.

Нечаєв С.С.

Повідомляю, що вибори міського голови в м.Ніжині відбулись. Висловлюю прохання на 03 червня 2014 року призначити позачергову сесію міської ради для оголошення результатів виборів які відбулись 25 травня 2014 року.

Головуючий
Перед початком хочу сказати декілька слів. По-перше: це слова вдячності усім тим хто приймав участь у голосуванні, усім хто віддав за мене голоси. По-друге: хочу звернутися до всіх – всі проблеми міста є нашальними. Патріотичність – це почуття не сизонне – воно або є або його немає.
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. У кого які будуть пропозиції?

Самойленко О.Г.

Пропоную обрати секретаріат у складі 3-х осіб. Персонально: Сипливець С.В., Борисенко О.Г, Приходько Л.І.
Головуючий 

Ставлю на голосування за склад секретаріату, який запропонував Самойленко О.Г. (за – 30).
Для роботи сесії нам потрібно також обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?
Олійник Г.М.

Пропоную лічильну комісію у складі трьох осіб. Персонально: Самойленко О.Г., Пархоменко С.В., Власенко В.В.

Головуючий 

Ставлю на голосування пропозицію обрати до лічильної комісії депутатів – Самойленко О.Г., Пархоменко С.В., Власенко В.В.(за – 29, 1-проти).
Порядок денний ви маєте на руках. Пропоную прийняти його за основу. Прошу голосувати («за-28, проти-2»).
Лосина М.П.

Прошу включити до порядку денного проект рішення та розглянути його 7 питанням:

1) «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельних ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
Головуючий 
Прошу голосувати за пропозицію Лосини М.П. («за-29»).
Мамедов В.Х.

Прошу виключити з порядку денного проект рішення «Про дозвіл на проведення капітального ремонту нежитлової будівлі міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Овдіївська, 31-А», оскільки ми не розглядали цей проект рішення на комісії, і що це за обєкт  не зрозуміло.
Алєксєєнко І.В.
Капітальний ремонт проводиться за кошти орендаря. Це минула котельня. Вона в аварійному стані.

Мамедов В.Х.

Я знімаю свою пропозицію.

Пархоменко С.В.
Прошу включити до порядку денного питання «Про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії шостого скликання від 27 грудня 2013 року № 5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 р.» і розглянути його перед 22-м питанням. Це регуляторика. Яка пройшла всю відповідну процедуру. Це дуже актуальні і важливі питання.
Головуючий
Голосуємо за пропозицію депутата Пархоменко С.В.(«за-30»).

Баранков О.Г.
Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про надання пільги з орендної плати за земельну ділянку». Є рекомендація бюджетної комісії.

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Баранкова О.Г.(«за-30»).

Відповідно до рекомендацій бюджетної комісії пропонується включити до порядку денного проект рішення: «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про бюджетні програми місцевого значення та розглянути його 2 питанням». 

Прошу надати пояснення щодо проекту рішення Писаренко Л.В.

Писаренко Л.В.

Вносяться зміни до 2-х програм: Міської цільової програми «Турбота» та Програми з виконання власних повноважень Ніжинської міської ради на 2014 рік.

Головуючий
Прошу голосувати. («за-30»).
Відповідно до пропозиції депутата Охримюк Н.М., включити до порядку денного проект рішення «Про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії від 09 січня 2014 року № 21-47/2014 «Про згоду на передачу у комунальну власність територіальної громади м. Ніжина  житлового фонду Ніжинського УВП УТОС». Юридичний відділ та комісія по законності не рекомендує погоджувати даний проект рішення.

Макаренко Н.Г.

Передавати з державної власності у комунальну на безоплатній основі – не законно. Лише за кроші.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення («за-8»).
Голосуємо за порядок денний зі змінами («за-30»).
Приступаємо до розгляду питань порядку денного. Перше питання «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014 рік».
Надаю слово Писаренко Л.В.

Писаренко Л.В. (з інформацією відповідно до проекту рішення)

Головуючий
В кого будуть які запитання?

Кубрак В.М.

На «Зірку» кошти передбачені?
Писаренко Л.В.

Так.

Пархоменко С.В.

У Додатку №5 знову закладені ті вулиці які не розглядалися. Це вул.Богуна – 450 тис.грн, вул.Челюскіна – 1 млн.

Писаренко Л.В.

Вул.Челюскіна – на комісії не погоджена. Ми теж вважаємо не доцільним виділення коштів на виготовлення проектів. Бо якщо ми в цьому році виділяємо кошти на проекти, в наступному маємо  надати хоча б частково кошти на реалізацію цього проекту. Фінансове управління пропонує включити кошти по тих проектах які вже є.
Пархоменко С.В.

Я підтримую пропозицію Писаренко і пропоную повернутися до 1-ї сесії, до тих проектів які вже виготовлено і реалізовувати їх.

Ющенко Г.М.

Ми зобовязані виносити на сесію звернення громадян.

Божко А.Ф.

Треба підняти 1-й документ в якому зазначено перелік вулиць і йти строго по ньому.

Примаченко В.С.

Пропоную не виносити на сесію те що не розглядалось на бюджетній комісії.

Охонько С.М.

Давайте виставляти пріоритети. Якщо з обласного бюджету виділяється субвенція, а з міського треба лише додатково додати, і ми не додаємо, а віддаємо на нову вулицю 1 млн. Де господарський підхід? Якщо ми не додамо кошти, - у нас як дали субвенцію, так і забируть.
Мороз О.С.(заступник міського голови)
На початку року ми планували чотири вулиці: Воздвиженська (1 млн), Обїжджа (600 тис.грн – держсубвенція і треба ще 756,725 тис.грн), Успенська – Б.Хмельницького (1 млн.100 тис.грн), Подвойского.

Самойленко О.Г.

Потрібно надати гроші по тих обєктах де є субвенція.

Охонько С.М.

Якщо є кошти на залишку треба їх розподілять.

Шейко Н.В.

Пропоную на вул.Обїжджу додати 756,725 тис.грн.

Мамедов В.Х.

Коли на минулій сесії приймався Додаток №5, - сказали що ми не правильно на комісії розподілили кошти. Ми запросили на бюджетну комісію всіх бажаючих – але з тих хто це казав. – не прийшов. Друге питання – уже травень, хто виконуватиме роботи по ремонту доріг?
Ющенко Г.М.

Оголошений тендер на ремонт доріг. На косовицю і валку дерев теж був оголошений тендер, але ніхто не прийшов.

Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення без змін («за-13»); Ставлю на голосування проект рішення зі змінами у додатку №5, (додати на капітальний ремонт вул. Обїжджа 756,725 тис. грн) («за-29»).
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про бюджетні програми місцевого значення». Будуть якісь запитання по цьому проекту рішення? 

Писаренко Л.В.

Відповідно до прийнятого рішення про внесення змін до бюджету, - тут теж виникли певні зміни.
Головуючий 

Голосуємо. Хто за? Проти? Прийняти рішення зі змінами («за-29»).

Наступний проект рішення « Про надання пільг по орендній платі»
Алексеєнко І.В.
Розрахунок проводився відповідно до методики розрахунку та рекомендацій комісії.

Пархоменко С.В.

Раніше ми приймали рішення, що медичним державним закладам надавалася пільга 99%

Головуючий 

Голосуємо за прийняття рішення.(«за-27, проти-1»).

Наступний проект рішення «Про передачу обєктів міської комунальної власності в оренду»
Алексеєнко І.В.
Проект рішення пройшов бюджетну комісмію.

Головуючий 

Голосуємо за прийняття рішення.(«за-27, проти-2»).

Наступний проект рішення «Про дозвіл на проведення капітального ремонту нежитлової будівлі міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Овдіївська, 31А»
Мороз О.С.(заступник міського голови).

Я виїжджав з комісією – якшо ми не здамо цей обєкт, - він обвалиться.

Головуючий 

Голосуємо за прийняття рішення («за-27, утрималось -1»).

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів розподілу земельних ділянок, проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради»
Латарія М.Ю.(головний спеціаліст відділу земельних відносин).

Проект рішеня пройшов земельну комісію.

Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення. Хто за? («за-27, утримався-1»).

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».

Лосина М.П
Від комісії пропозиції – п.2.4 – виключити (невпорядкована прилегла територія); п.2.9. – внести зміни встановивши термін «до 28 жовтня 2014 року « в зв’язку з тим, що прилегла територія також невпорядкована.

Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення без змін («за-1, утрималось-27»). Голосуємо за проект рішення зі змінами що озвучив Лосина М.П.(«за-28»).
Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельних ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».

Лосина М.П.(
Перед сесією мені надали листи з проханням від площі Заньковецької перенести в іншке місце. Тому пропоную– п.1.1 – виключити (на доопрацювання).

Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення без змін(«за-0, утрималось-28»). Хто за прийняття рішення зі змінами що озвучив Лосина М.П.(«за-28»).

Наступний проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.Є.Гуцала та вул.Ю.Збанацького». у цьому проекті рішення присутній конфлікт інтересів. Є відповідна заява депутата. Нагадую, що цей депутата не голосує. Хто за? Проти? Утримався? («за-26, утрималось-2»).

Наступний проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.Л.Губіної».
В проекті рішення теж присутній конфлікт інтересів. Хто за? Проти? Утримався? («за-22, утрималось-6»).

Наступний проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.П.Морозова та Академіка Арвата». Хто за? Проти? Утримався? («за-20, утрималось-8»).

Наступний проект рішення «Про присвоєння адрес». Будуть питання? Голосуємо за прийняття рішення з додатком(«за-28»).
Наступний проект рішення «Про внесення змін в додаток 1 рішення сорок дев'ятої сесії V скликання Ніжинської міської ради від 03.06.2009 року «Про затвердження Правил благоустрою території міста Ніжина».

Ющенко Г.М.(начальник УЖКГ та Б).

На минулій сесії було зауваження, що проект рішення не оприлюднено і він не обговорювався на засіданні комісії. Це все виконано.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення без змін. За-28.

Наступний проект рішення «Про скорочення штату Управління житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради».
Лосина М.П.

Комісія не рекомендує приймати даний проект рішення.
Кубрак В.М(радник міського голови)

Я вже доповідав і ми обговорювали це питання на комісії і подаю не я сам, а разом з комісією Лосини. Рахунки УЖКГ та Б скоро знову будуть заблоковані.

Ющенко Г.М.
В що ми перетворимо управління? Є Постанова 65, яка забороняє утворювати нові управління. Де саме Положення?

Мороз О.С.

Я нічого не маю проти, але у Прилуках в такому ж управлінні працює 11 чоловік, а тут аж за 20.

Власенко В.В.

Це юридично не правильно.

Головуючий 

Ставляю на голосування поданий проект рішення. Хто за? Проти? Утримався? («за-3, утрималось-25»).

Наступний проект рішення «Про створення Управління розвитку житлово-комунального господарства та інфраструктури міста Ніжинської міської ради».
Лосина М.П.
Рекомендація комісії – на доопрацювання.

Головуючий 

Ставляю на голосування поданий проект рішення. Хто за? Проти? Утримався? («за-2»).

Відповідно до регламенту роботи сесії міської ради оголошується перерва на 30 хвилин.
12-43 хвилин. Після перерви.

Головуючий
Продовжуємо роботу сесії. Присутні 27 депутатів.

Надаємо слово військовому комісару Ніжинського об’єднаного міського військового комісаріату Іваницькому В.П.

Військовий комісар Іваницький В.П.
Призвані солдати забезпечують порядок на виборах. Після виборів командир солдат відпустить.

Представник громадськості
Чому про це не говорили раніше?

Військовий комісар Іваницький В.П.
Я оперую лише тією інформацією, що мені надають. Зараз КабМін відпрацьовує питання: які військові вважатимуться учасником бойових дій, а які ні.
Представник громадськості
Якщо вони не задіяні в АТО, де вони будуть?

Військовий комісар Іваницький В.П.
Не всі задіяні у цій операції. Це буде визначено в наказах командирів батальйону – хто в якій частині буде служити.
Представник громадськості
Чому зараз всі знаходяться у Луганській області, але одні будуть прирівнюватись до учасника бойових дій, а інші ні? Відпускайте тоді їх?

Військовий комісар Іваницький В.П.
Підрозділи постійно змінюють свою дислокацію. І цієї інформації я незнаю.

Мороз О.С.

Поранені чи загиблі є?

Військовий комісар Іваницький В.П.
Немає. Щодо забезпечення. Є маса проблем. Ми робимо все що від нас залежить. Завтра відїжджає команда з Чернігова з гуманітарною допомогою до Луганська.
Івашин В.А.
Я як учасник бойових дій, як і Борисенко висловлюю подяку матерям та дружинам мобілізованих чоловіків, які приймають участь в АТО(Антиреорестична операція) на Донеччині та Луганщині. Здоровя вам і терпіння.
Олійник Г.М.

Як вони призвані?

Військовий комісар Іваницький В.П.
За частковою мобілізацією.

Головуючий
Пропозиція підготувати лист-звернення до Міністерства Оборони України з проханням переглянути ротацію Ніжинського батальйону. Лист підготувати військовому комісару (Іваницьким В.П.)разом з комісією по законності.
Охонько С.М.

Хто конкретно готує?

Баранков О.Г.

Зараз я дам вказівку щоб підготували.

Головуючий

Доручаю заступнику міського голови(Баранкову О.Г.) разом з військовим комісаром підготувати лист-звернення до Міністерства Оборони України з проханням переглянути ротацію Ніжинського батальйону.  
Наступне питання порядку денного «Про утворення інспекції з благоустрою міста Ніжина».

Латарія М.Ю.

Питання що буде з тими людьми,які вже працюють у відділі?

Усова Н.О.

Це лобіюється муніципальним підприємством з благоустрою. Чому ви порушуєте 65 Постанову і розширюєте виконком.

Пархоменко С.В.

Екологічний відділ не справляється з тими обовязками як і на нього покладаються. Інспекція контролюватиме і комунальні підприємства міста і матиме право складати протоколи.
 Баранков О.Г.

Ось приблизний текст листа-клопотання(зачитав лист-клопотання до МінОборони України).

Олійник Г.М.
Пропозиція у тексті додати абзац в якому зазначити тяжкі соціально-побутові умови.

Головуючий 

Ставлю на голосування зачитаний лист-клопотання, зачитаний Баранковим О.Г. без змін. Хто за? (за 27)

Ющенко Г.М.

пропозиція – питання №24 порядку денного розглянути перед питанням №14 порядку денного.
Головуючий
Була пропозиція обєднати ці два проекти рішення.

Боровик В.В.

Треба у проеткі рішення записати «щоквартально», а не щорічно.

Охонько С.М.

Я підтримую пропозицію Боровика.

Головуючий

Голосування за повернення до порядку денного («за-26»).
Голосування за пропозицію Ющенка Г.М.(«за-27»).
Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до рішення сорокової сесії шостого скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності». Питання є? немає. голосуємо («за-27»). Прийнято без змін. 
Наступний проект рішення «Про утворення інспекції з благоустрою міста Ніжина». Ставляю на голосування зі змінами, відповідно до пропозиції Боровика.(«за-27»).

Наступний проект рішення «Про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами комунальної власності територіальної громади міста Ніжина».
Охонько С.М.

Це питання дуже актуальне. На минулій сесії його «заштопорили» Партія Регіонів. Але чому нероздані проекти рішення?

Головуючий

На минулій сесії комісії по законності рекомендували в Положення внести зміни. До сих пір голова комісії проекту рішення зі змінами не надав. Пропозиція проект рішення направити на доопрацювання. Голосуємо (за 26)
Наступний проект рішення «Про затвердження Положення про центр надання адміністративних послуг Ніжинської міської ради».
Градобик В.М.

Тут є технічна помилка, стосується назви. Потрібно внести зміни в назві проекту рішення, записавши «Про створення Центру надання адміністративних послуг Ніжинської міської ради та затвердження Положення про нього».
Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення зі зміною назви(«за-27»).
Наступний проект рішення «Про переведення посади водія автотранспортного засобу в кількості однієї штатної одиниці з Ніжинської міської лікарні ім. М. Галицького Комунальному закладу ″Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»
Головуючий
Питання є по проекту рішення? Немає. Є рекомендації профільної комісії. Голосуємо. («за-27»).

Наступний проект рішення «Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді».
Гавриш Т.М.
Всі зауваження висловлені на минулій сесії враховані.

Охонько С.М.
Треба щоб всі бажаючі мали можливість входити до складу цієї ради.

Гавриш Т.М.

12 травня надійшло три заяви. Обмеження щодо кількості членів від однієї організації в Положенні немає. Підстав їх не включати в мене не було.
Головуючий 

Ставляю на голосування поданий проект рішення. Голосуємо. («за-23»).
Наступний проект рішення «Про внесення змін в рішення 40 сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 року «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів, галузевих служб, апарату виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності». 
Сипливець С.В.
Комісія не рекомендує приймати даний проект рішення.

Головуючий 

Висновок юридичного відділу теж негативний. Голосуємо («за-5, утрималось - 2»).
Наступний проект рішення «Про затвердження нової редакції Статуту «Ніжинська дитяча музична школа» Ніжинської міської ради Чернігівської області». Профільна комісія рекомендує для погодження. Голосуємо. («за-26»).

Наступний проект рішення «Про затвердження нової редакції Положення «Ніжинський краєзнавчий музей ім. Спаського І.Г.» Ніжинської міської ради Чернігівської області». Профільна комісія рекомендує для погодження. Голосуємо. («за-26»).

Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії шостого скликання від 27 грудня 2013 року № 5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 р.». проект рішення пройшов всю процедуру регуляторного акту. Питання немає? Голосуємо. Хто за? Проти? («за-26»).

Наступний проект рішення: Про затвердження положення про самоврядний контроль за використанням та охороною земель і порядок його здійснення на території Ніжина .
Пархоменко С.В.(заступник голови земельної комісії).

До цього часу не було документу, який би надавав би Ніжинській міській раді можливість ефективно впливати на тих хто використовує земельні ділянки на незаконних підставах. І алгоритму контролю у нас не було.

Охонько С.М.

Процедура демонтажу прописана?

Пархоменко С.В.
Це прописано у рішенні прийнятому на  минулій сесії.
Охонько С.М.

Тепер є всі необхідні документи для приведення міста в порядок.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення. Хто за? Проти? («за-26»).

Наступний проект рішення: Про затвердження положення про порядок проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Ніжина.
Ющенко Г.М.
Справа в тому, що я не подавав цього рішення, а в рішенні стоїть моє прізвище.

Головуючий 

У залі немає кворуму. Оголошую перерву до 03 червня, 09.00.

03 червня 2014 року. 09-15 хвилин.

Головуючий
Продовжуємо роботу сесії. Присутньо 29 депутатів.

Виникла потреба переобрати лічильну комісію, оскільки жодного члена з минулого складу немає. Які будуть пропозиції?

Костирко М.М.

Пропоную до складу лічильної комісії, обрати депутатів – Івашина В.А., Онищенко Г.М., Походню А.О.
Головуючий 
Голосуємо за склад лічильної комісії – Івашина В.А., Онищенко Г.М., Походню А.О.(за – 26, 1-утримався).
Ми зупинилися на проекті рішення «Про затвердження положення про порядок проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Ніжина». У звязку з відсутністю проектів рішень з положеннями, Ющенка і Роговинської, які могли б доповісти по цьому питанню немає, - пропозиція відправити проект рішення на доопрацювання. Голосуємо.(«за-28»).
Охонько С.М.

У нашому місті якась ватханалія з вивезенням сміттям. Головне це якість надання послуг. Для вас як для майбутнього голови – це дуже актуальне питання.

Божко А.Ф.

Конкурс повинен бути. Сміття повинно прибиратися швидко і якісно.

Походня А.О.

Це дуже важливий кусок роботи. Відсутня вертикаль влади. Цю послугу треба надавати на конкурентних засадах. Можливо навіть це проблема зроблена штучно. Це має бути прозоро. Навіть якщо надаємо послуги приватним структурам. Не потрібно форсувати події.
Головуючий 
Сергій Миколайович, питання про вивезення сміття – підняв я. І питання конкурсу також ініціював я. І лише завдяки спільним зусиллям і комунальних підприємст і приватних підприємств – вдалося досягти чистоти міста.
Охонько С.М.

Головне це не боротьба за владу, а комфорт громади міста.

Охримюк Н.М.

Це стосується вивезення з приватного сектору чи з державних структур?

Походня А.О.

КП ВУКГ вивозили з бюджетних установ сміття. З казначейства кошти не проплачувалися – борги не верталися. Це положення стосується і державних і приватних установ.

Олійник Г.М.

Це питання дуже важливе. Головне і якість і тариф. На нашій комісії це питання розглядалося.

Головуючий 

Доручення Роговинській С.Ю. підготувати Положення на розгляд профільної депутатської комісії та подати на затвердження на наступне пленарне засідання. (контроль на Роговинській С.Ю.).
Походня А.О.

Треба провести громадське слухання, обговорити все це із громадськістю.

Охонько С.М.

На дотації місто тратить до 0,5 млн грн. Місто має заробляти, а не роздарювати їх.

Лосина М.П.

Треба доручити УЖКГ та Б підготувати Положення із тими зауваженнями які вже озвучувала наша комісія, бо вони ігнорують нашу комісію.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про реорганізацію відділу з питань оборонної  та мобілізаційної роботи виконавчого комітету міської ради шляхом перетворення у відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету міської ради, затвердження  штатного розпису, загальної чисельності працівників та Положення про відділ». Колесник С.О. доповідає.
Колесник С.О.(т.в.о.керуючого справами)
На одній із перевірок нам було зроблено зауваження і рекомендацію ввести одну посадову одиницю по співпраці з міліцією. Посада головного спеціаліста вводиться за рахунок переведення з іншого відділу. Розширення не буде.

Олійник Г.М.

Це де-факто, а де-юре – ми приймаємо рішення із збільшенням штату.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без змін. Хто за? Проти? («за-27»).
Наступний проект рішення «Про передачу в оперативне управління Ніжинської міської організації ветеранів України майна міської комунальної власності управління культури і туризму Ніжинської міської ради».
Примаченко В.С.(начальник управління культури і туризму)
Є позитивний висновок профільної комісії.

Лосина М.П.

Можливо по одному екземпляру передати навчальним закладам?

Головуючий
Вони співпрацюють і так. Голосуємо. Хто за? («за-27»).
Останній проект рішення Про надання пільги з орендної плати за земельну ділянку. При формуванні порядку денного Баранков О.Г. доповідав уже з цього питання. Якщо більше немає питань, голосуємо. («за-27»).
Охонько С.М.

Потрібно тоді дати повідомлення на сайт і в газету щодо надання пільги по землі.

Головуючий
Є депутаський запит Бажка А.Ф. (додається). Треба за нього проголосувати. Хто за? (За 27).

Також прийшла відповідь із прокуратури. Пропоную зачитати. (додається). Пропоную прийняти до відома.

Охонько С.М.

Прошу перевірити інформацію щодо тиску на керівника КП СЄЗ від деяких депутатів з приводу субпідрядних робіт. 
Кубрак В.М.

Треба з’ясувати законність розташування лайф-боксів по вул.Шевченка та парковки автомобілів біля будівлі виконкому та комунального ринку.

Охримюк Н.М.

Ми два роки не можемо виділити квартири інвалідам по зору…

Костюк О.І. (в.о. начальна юридичного відділу)

Це державні квартири. Ми не можемо їх передати у комунальну власність на безоплатній основі.

Головуючий
Більше питань немає? На цьому порядок денний чергової 57 сесії закінчений. Оголошую 57 сесію закритою.

